
САНКТ ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ГОРОДСКАЯ ПСИХИАТРИЧЕСКАЯ БОЛЬНИЦА № 7 ИМ. АКАД. 

И.П.ПАВЛОВА 

                                                                

                                                                   П Р И К А З 

 

« 15 »  марта 2024 г.                  Санкт-Петербург 

                                                               

 

                                                                 №   251   - Пр. 

 

«Об утверждении с 25.03.2024 года Перечня и Прейскуранта платных медицинских услуг, 

оказываемых в СПб ГБУЗ ГПБ № 7» 

 

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 11 мая 2023 г. № 736 «Об утверждении 

Правил предоставления медицинскими организациями платных медицинских услуг, внесении 

изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании утратившим 

силу постановления Правительства Российской Федерации от 4 октября 2012 г. № 1006», с 

Приказом Министерства здравоохранения РФ от 14.10.2022 года № 668н «Об утверждении 

Порядка оказания медицинской помощи при психических расстройствах и расстройствах 

поведения», Распоряжением Комитета по здравоохранению Санкт-Петербурга от 31.08.2023 

года № 451-р «Об утверждении условий использования материально-технической базы и 

привлечения медицинских работников для оказания платных медицинских услуг, а также 

порядок определения цен (тарифов) на платные медицинские услуги, предоставляемые 

государственными учреждениями здравоохранения Санкт-Петербурга, находящимися в 

ведении Комитета по здравоохранения»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. С 25.03.2024 года утвердить Перечень платных медицинских услуг, оказываемых в СПб 

ГБУЗ ГПБ №7, в соответствии с Приложением №1; Прейскуранта платных медицинских 

услуг, оказываемых в СПб ГБУЗ ГПБ №7, в соответствии с Приложением №2  к настоящему 

приказу 

2. С 25.03.2024 года считать утратившим силу Перечень и Прейскурант платных 

медицинских услуг, утвержденный приказом  главного врача СПб ГБУЗ ГПБ№7 от 

27.09.2023года № 455-Пр.  

3. Администратору по платным медицинским услугам Ткачевой Н. В., главному 

бухгалтеру Аристарховой Т.А. при оформлении договоров на платные медицинские услуги 

использовать новый перечень и прейскурант от 25.03.2024 года. 

4. Экономисту Лобановой Е.А. и бухгалтеру по расчетам с рабочими и служащими 

Кошеленко Е.Н. при расчете сотрудникам учреждения заработной платы от дохода по платным 

медицинским услугам руководствоваться Прейскурантом платных медицинских услуг от 

25.03.2024 года. 

5. Контроль  исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Врио главного врача                                                                                Фаддеев Д.В.   

https://mobileonline.garant.ru/document/redirect/406870186/0
https://mobileonline.garant.ru/document/redirect/406870186/0
https://mobileonline.garant.ru/document/redirect/406870186/0
https://mobileonline.garant.ru/document/redirect/406870186/0

